
COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO
PROVINCIA DI PISA

SETTORE 01

DETERMINAZIONE

n° 185  del  04/05/2016

Oggetto:  POR  FSE  2014/2020  -  AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO  AL  SOSTEGNO 
DELL’OFFERTA DEI  SERVIZI  EDUCATIVI  PER LA PRIMA INFANZIA (3/36  MESI)  -  A.E. 
2016/2017              

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE

Premesso 
che con deliberazione n° 82 del 16/02/2016  la Giunta Regionale della Regione Toscana   ha approvato 
l’avviso pubblico finalizzato al  sostegno dell’offerta dei servizi  educativi   per la prima infanzia  (3/36 
mesi) – A.E. 2016/2017, finanziato con le risorse del POR Obiettivo “ICO” FSE 2014/2020;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 55/2016 con la quale si individuano gli ulteriori 
criteri  definiti  dall’Amministrazione  Comunale,  dando  mandato  al  Responsabile  del  Settore 
Amministrativo di predisporre gli atti necessari per la realizzazione del progetto regionale in questione;

Rilevato quindi la necessità di predisporre la manifestazione di interesse per la partecipazione al 
progetto  regionale,  rivolta  ai  servizi  educativi  per  la  prima  infanzia  accreditati  presenti  nel  territorio 
comunale;

Ritenuto altresì di procedere all’approvazione dell’avviso di manifestazione di interesse (Allegato 
A)  e  del  modulo  di  presentazione  di  domanda  (Modulo  1)  allegati  alla  presente  determinazione  per 
costituirne parte integrante e sostanziale;
Dato atto altresì 

 che Con decreto del Ministero dell’Interno del 1 marzo 2016 pubblicato sulla G.U n.55 del 
7 marzo 2016 è stato differito al 30 aprile 2016 il termine per la deliberazione del bilancio 
di previsione 2016 da parte degli enti locali;

 che questo Ente non ha approvato entro il 31.12.2015  il Bilancio di Previsione 2016 e 
pertanto  si  trova  in  esercizio  provvisorio  ai  sensi  dell’art.163,  comma  1,  del  D.lgs 
267/2000;

 che la gestione dei dodicesimi fa riferimento agli  stanziamenti  definitivi  di competenza 
2016 del bilancio pluriennale 2015-2017 



Visti :

 l’art. 9, comma 1 del d.l. 102/2013, convertito dalle legge n. 124/2013;

 il D.lgs n.118 del 23 giugno 2015 e s.m.i in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  
ed in particolare il comma 11 dell’art. 3;

 l’art. 25 del Decreto Legge n. 66/2014

 l’art.191, comma 1, del D.lgs 267/2000 
Visti e richiamati

 - Il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi

 - Il D.lgs 267/00

Visto il provvedimento del Sindaco n. 43 del 28/12/2015 con il quale è stato attribuito alla sottoscritta la 
responsabilità del Settore n.1

D E T E R M I N A

1. di  approvare,  per  le  motivazione  meglio  esposte  in  premessa,  l’avviso  di  manifestazione  di 
interesse (Allegato A) e del modulo di presentazione di domanda (Modulo 1) allegati alla presente 
determinazione  per  costituirne  parte  integrante  e sostanziale,  rivolta  ai  servizi  educativi  per la 
prima infanzia accreditati presenti nel territorio comunale.

2. di dare atto che la presente manifestazione di interesse sarà pubblicata sul sito del Comune di 
Castelfranco di Sotto e che sarà direttamente inoltrata tramite mail ai servizi educativi per la prima 
infanzia privati accreditati presenti sul territorio comunale.

3. Di dare atto che la presente Determinazione, numerata cronologicamente ed inserita nel registro 
generale a cura del servizio segreteria, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
ed assumerà efficacia immediata non essendo necessario il visto di regolarità contabile in quanto 
non comporta impegno di spesa.

  Il Responsabile del 
SETTORE 01

ROMITI DARIA

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da  ROMITI DARIA ai sensi degli  artt.20 e 
21del D.lgs. 82/2005 e successive modificazioni.


	IL RESPONSABILE DEL  SETTORE

